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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2013

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   10 368 825

    323 571

   1 139 043

   1 377 026

   9 286 460

   11 937 546

   2 191 455

   81 263 320     20 539

    27 759

   1 904 059

   2 989 597

    3 157

   16 240 121

   20 613 616

    140 354

   28 485 943

   3 557 972

   37 551 843

    816 460

   26 589 897

   1 091 687

    940 377

   20 427 640

   146 486 641

   20 808 984

   18 241 430

    802 720

   35 300 923

    66 300    726 315 766

  2 433 076 410

   9 944 565

    10 000    7 656 529

    334 437    160 645 101    53 601 910

   7 521 531     15 856    1 582 166    27 878 780

   25 971 846

    13 536

   21 814 171

   8 508 383

   21 195 568

   52 759 130    104 928 885     24 167

    48 508

    84 113

    16 893

   106 564 111

   10 368 825

    323 571

   1 139 043

   1 377 026

   9 286 460

   11 937 546

   2 191 455

   81 283 859

    27 759

   1 904 059

   2 989 597

    3 157

   16 240 121

   20 613 616

    140 354

   28 485 943

   3 557 972

   37 551 843

    816 460

   26 589 897

   1 091 687

    940 377

   20 427 640

   146 486 641

   20 808 984

   18 241 430

    802 720

   35 300 923

   726 382 066

  2 433 076 410

   9 944 565

   7 666 529

   214 581 448

   36 998 333

   25 971 846

    13 536

   21 814 171

   8 508 383

   21 195 568

   157 712 181

    48 508

    84 113

    16 893

   106 564 111

1 . 1

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   10 368 825

    323 571

   109 126 668     20 539

   136 988 961

   207 996 759

    66 300    762 419 409   2 433 076 410

    344 437    178 246 195    53 601 910

   33 506 913     15 856    1 582 166    27 878 780

   30 322 553

   21 195 568

   52 759 130    104 928 885     24 167

    132 621

    16 893

   106 564 111

   10 368 825

    323 571

   109 147 207

   136 988 961

   207 996 759

  3 195 562 119

   232 192 542

   62 983 715

   30 322 553

   21 195 568

   157 712 181

    132 621

    16 893

   106 564 111

   10 692 396

   454 112 388     20 539

    410 737    940 665 604   2 486 678 320

   116 588 597     15 856    127 706 619    27 902 946

   106 713 625

   10 692 396

   454 132 927

  3 427 754 660

   272 214 017

   106 713 625

   921 414 185    411 415 907   1 782 832 041   3 920 503 119   7 036 165 253

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2013

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   1 308 124

   22 383 736

   354 406 129

   20 117 507    103 717 816

   231 588 319    14 492 680    714 439 280   1 302 204 037

   1 308 124

   22 383 736

   354 406 129

   123 835 323

  2 262 724 315

   921 414 185    411 415 907   1 782 832 041   3 920 503 119

1 . 7

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  7 036 165 253

   1 308 124

   22 383 736

   374 523 636    103 717 816

   231 588 319    14 492 680    714 439 280   1 302 204 037

   1 308 124

   22 383 736

   478 241 452

  2 262 724 315

   1 308 124

   396 907 371    103 717 816

   231 588 319    14 492 680    714 439 280   1 302 204 037

   1 308 124

   500 625 188

  2 262 724 315

   921 414 185    411 415 907   1 782 832 041   3 920 503 119   7 036 165 253

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


