

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	921 414 185	411 415 907	1 782 832 041	3 920 503 119	7 036 165 253	
1.1	IMPUUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	10 692 396				10 692 396	
1.1. 4	IMPUUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	10 368 825				10 368 825	
1.1. 4 1	IMPUUESTOS A LAS IMPORTACIONES	10 368 825				10 368 825	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	323 571				323 571	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	323 571				323 571	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	454 112 388		20 539		454 132 927	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	109 126 668		20 539		109 147 207	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 139 043				1 139 043	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 377 026				1 377 026	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	9 286 460				9 286 460	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	11 937 546				11 937 546	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	2 191 455				2 191 455	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	81 263 320		20 539		81 283 859	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	27 759				27 759	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	1 904 059				1 904 059	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	136 988 961				136 988 961	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	2 989 597				2 989 597	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	3 157				3 157	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	16 240 121				16 240 121	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	20 613 616				20 613 616	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	140 354				140 354	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	28 485 943				28 485 943	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	3 557 972				3 557 972	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	37 551 843				37 551 843	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	816 460				816 460	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	26 589 897				26 589 897	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	207 996 759				207 996 759	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	1 091 687				1 091 687	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	940 377				940 377	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	20 427 640				20 427 640	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	146 486 641				146 486 641	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	20 808 984				20 808 984	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	18 241 430				18 241 430	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	410 737		940 665 604	2 486 678 320	3 427 754 660	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	66 300		762 419 409	2 433 076 410	3 195 562 119	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			802 720		802 720	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			35 300 923		35 300 923	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	66 300		726 315 766		726 382 066	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				2 433 076 410	2 433 076 410	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL	344 437		178 246 195	53 601 910	232 192 542	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			9 944 565		9 944 565	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES	10 000		7 656 529		7 666 529	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	334 437		160 645 101	53 601 910	214 581 448	
1.5	OTROS INGRESOS	116 588 597	15 856	127 706 619	27 902 946	272 214 017	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	33 506 913	15 856	1 582 166	27 878 780	62 983 715	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	7 521 531	15 856	1 582 166	27 878 780	36 998 333	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	25 971 846				25 971 846	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	13 536				13 536	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	30 322 553				30 322 553	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	21 814 171				21 814 171	
1.5. 2 2	SANCIONES	8 508 383				8 508 383	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			21 195 568		21 195 568	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			21 195 568		21 195 568	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	52 759 130		104 928 885	24 167	157 712 181	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	52 759 130		104 928 885	24 167	157 712 181	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	106 713 625				106 713 625	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	132 621				132 621	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	48 508				48 508	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	84 113				84 113	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	16 893				16 893	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	16 893				16 893	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	106 564 111				106 564 111	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	106 564 111				106 564 111	

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	921 414 185	411 415 907	1 782 832 041	3 920 503 119	7 036 165 253
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	1 308 124				1 308 124
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	1 308 124				1 308 124
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	1 308 124				1 308 124
1.8	ENDEUDAMIENTO		396 907 371		103 717 816	500 625 188
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		22 383 736			22 383 736
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		22 383 736			22 383 736
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		374 523 636		103 717 816	478 241 452
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		354 406 129			354 406 129
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		20 117 507		103 717 816	123 835 323
1.9	SALDOS DE BALANCE	231 588 319	14 492 680	714 439 280	1 302 204 037	2 262 724 315
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	231 588 319	14 492 680	714 439 280	1 302 204 037	2 262 724 315
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	231 588 319	14 492 680	714 439 280	1 302 204 037	2 262 724 315
TOTAL GENERAL :		921 414 185	411 415 907	1 782 832 041	3 920 503 119	7 036 165 253